[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2025 № 722
г. Великие Луки

О временном ограничении движения транспортных

средств по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения в границах муниципального образования

«Город Великие Луки» в весенний период 2025 года
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ                                  «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации», постановлением Правительства Псковской области от 17.02.2023 № 79 «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения»,  руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванного переувлажнением, Администрация города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести в период с 24 марта по 20 апреля 2025 г. временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения с превышением временно установленных предельно допустимых значений нагрузок на оси транспортного средства (далее – временное ограничение движения) и полной массой более 8 тонн.
2. Установить на период временного ограничения движения предельно допустимые значения нагрузки на оси транспортного средства – 4,5 тонны для одиночной оси, 4 тонны на каждую ось двуосной тележки и 3,6 тонны на каждую ось трехосной тележки для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Великие Луки».

3. Возложить функции по обеспечению временного ограничения движения на муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» (Андреева А.В.)

4.
Временное ограничение движения осуществляется путем установки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения дорожных знаков 3.12. «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
5.
Временное ограничение движения не распространяется:

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, кормов для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, твердое топливо), бытового газа в баллонах, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозки грузов, необходимых для предупреждения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий, а также на транспортные средства, используемые для оперативного реагирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий;

- на движение и транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники, а также транспортных средств, задействованных при проведении аварийно-спасательных работ, работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог;

- на транспортные средства, используемые для транспортирования твердых коммунальных отходов;

- на движение самоходных транспортных средств с вооружением, военной техникой, транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации, осуществляющих перевозки вооружения, военной техники и военного имущества транспортных средств органов федеральной службы безопасности, специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, на иные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

- на транспортные средства, указанные в приложение № 2 к настоящему постановлению.

6. Разрешить проезд транспортных средств, осевые нагрузки которых превышают значения предельно допустимых осевых нагрузок, не предусмотренные пунктом 5 настоящего постановления, при обосновании необходимости безотлагательной перевозки груза по специальным разрешениям с оплатой за ущерб, наносимый автотранспортом автомобильным дорогам общего пользования местного значения в период ограничения движения транспортных средств.

7. Специальное разрешение выдается в соответствии с порядком, установленным Постановлением Правительства РФ от 01.12.2023 № 2060 «Об утверждении Правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
8. Заявление на выдачу специального разрешения с прилагаемыми к нему документами подается заявителем посредством личного кабинета перевозчика, доступ к которому осуществляется посредством официального сайта уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу https://safe-route.ru/lk, или федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)."

9. Оплата за вред, причиняемый тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Великие Луки» в период временного ограничения движения, производится в доход местного бюджета города Великие Луки (администратор дохода – муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки») по следующим реквизитам:

- ИНН 6025028866 / КПП 602501001;

- получатель: УФК по Псковской области (МУ «УЖКХ г. Великие Луки»,                   л/с 04573005490);

- р/счет 03100643000000015700;

- казначейский счет банка:40102810145370000049;

- ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Псковской области, г. Псков;

- БИК 015805002;

- наименование платежа: КБК 51611109034040000120 ((доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог. находящихся в собственности городских округов) за вред, причиняемый тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Великие Луки» в период временного ограничения движения.

10. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки (Андреев А.В.) организовать:

1) своевременную установку, сохранность и демонтаж временных дорожных знаков в период ограничения движения.
11. Рекомендовать Госавтоинспекции ОМВД России по городу Великие Луки                    (Калинин А.С.) усилить контроль за соблюдением требований временных дорожных знаков пользователями автомобильных дорог общего пользования местного значения.

12. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» (Андрееву А.В.) в срок до 01.07.2024 представить в Финансовое управление Администрации города Великие Луки о сумме полученных денежных средств за вред, причиненный тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Великие Луки», поступивших в бюджет города за период временного ограничения движения.

13.
Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки velikieluki.gosuslugi.ru.

14. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на                                 первого заместителя главы Администрации города Великие Луки В.Б. Каменского.

Глава Администрации города                          подпись                      А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
Приложение № 1

к Постановлению Администрации г. Великие Луки

от 11.03.2025 года № 722
ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ЗНАКОВ 3.12

	N п/п
	Наименование улиц
	Начало км + м
	Конец км + м
	Общая протяженность дорог, км
	Учетный номер дороги
	Идентификационный номер дороги

	1
	Горицкая ул.
	0 + 000
	0 + 087
	0,087
	061
	58 400 ОП МГ 061

	2
	Новосокольническая ул.
	0 + 000
	1 + 295
	0,095
	223
	58 400 ОП МГ 223

	3
	Гагарина проспект
	0 + 000
	4 + 165
	4,165
	052
	58 400 ОП МГ 052

	4
	Мелиораторов ул.
	0 + 000
	0 + 671
	0,671
	182
	58 400 ОП МГ 182

	5
	Октябрьский проспект
	0 + 000
	5 + 970
	5,970
	227
	58 400 ОП МГ 227

	6
	Фурманова ул.
	0 + 000
	1 + 396
	1,396
	365
	58 400 ОП МГ 365

	7
	Космонавтов ул.
	0 + 000
	0 + 196
	0,196
	392
	58 400 ОП МГ 392

	8
	Холмская ул.
	0 + 000
	0 + 971
	0,971
	368
	58 400 ОП МГ 368

	9
	3-й Ударной Армии
	0 + 000
	1 + 893
	1,893
	350
	58 400 ОП МГ 350

	10
	Продольная ул.
	0 + 000
	1 + 369
	1,369
	265
	58 400 ОП МГ 265

	11
	Рижская ул.
	0 + 000
	0 + 756
	0,756
	288
	58 400 ОП МГ 288

	12
	Прудная ул.
	0 + 000
	0 + 543
	0,543
	271
	58 400 ОП МГ 271

	13
	Манежный проезд
	0 + 000
	0 + 466
	0,466
	172
	58 400 ОП МГ 172

	14
	Гражданская ул.
	0 + 000
	2 + 486
	2,486
	065
	58 400 ОП МГ 065

	15
	Ухтомского ул.
	0 + 000
	1 + 008
	1,008
	361
	58 400 ОП МГ 361

	16
	Манежная ул.
	0 + 000
	1 + 074
	1,074
	171
	58 400 ОП МГ 171

	17
	Пограничная ул.
	0 + 000
	0 + 675
	0,675
	248
	58 400 ОП МГ 248

	18
	Тимирязева ул.
	0 + 000
	0 + 960
	0,960
	342
	58 400 ОП МГ 342

	19
	Муравьева ул.
	0 + 000
	0 + 941
	0,941
	196
	58 400 ОП МГ 196

	20
	Декабристов ул.
	0 + 000
	0 + 972
	0,972
	076
	58 400 ОП МГ 076

	21
	Луговая ул.
	0 + 000
	0 + 694
	0,694
	162
	58 400 ОП МГ 162

	22
	Угольная ул.
	0 + 000
	0 + 442
	0,442
	356
	58 400 ОП МГ 356

	23
	Лаврино
	0 + 000
	2 + 165
	2,165
	141
	58 400 ОП МГ 141

	24
	Сотово ул.
	0 + 000
	1 + 050
	1,050
	326
	58 400 ОП МГ 326

	25
	Липецкая ул.
	0 + 000
	0 + 470
	0,470
	155
	58 400 ОП МГ 155

	26
	Халтурина ул.
	0 + 000
	0 + 390
	0,390
	367
	58 400 ОП МГ 367

Приложение 2

к Постановлению Администрации г. Великие Луки

 от 11.03.2025 года № 722
АКТ

о введении временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Великие Луки» в весенний период 2025 года

В период с 24 марта 2024 года по 20 апреля 2025 года введено временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения расположенным на территории муниципального образования «Город Великие Луки» с превышением временно установленных предельно допустимых значений нагрузок на оси транспортного средства и полной массой более 8 тонн.

Исключение составляют следующие транспортные средства организаций, выполняющих работы на территории муниципального образования «Город Великие Луки», на которые не распространяется действие временного ограничения движения в весенний период 2025 года:

	№ п/п
	Организация, предприятие
	Тип транспортного средства
	Модель транспортного средства
	Государственный номер

	1
	ООО «ДСУ г. Великие Луки»
	Бортовая
	ГАЗ-3307
	А174ЕР

	Сед.тягач
	МАЗ-6422А8
	0878КА

	Самосвал
	ЗИЛ-45085
	М640ВВ

	Самосвал
	МАЗ-5551А2
	А403ЕР

	Самосвал
	МАЗ-5551А2
	А420ЕА

	Самосвал
	МАЗ-5551А2
	Е710ЕО

	2
	ООО

«Спецавтохозяйство» г. Великие Луки
	Самосвал
	Камаз 65115 А5
	Р439УУ60

	Самосвал
	ЗИЛ СААЗ 4546
	А185ЕР60

	Самосвал
	ЗИЛ ММЗ 554
	А210ЕР60

	подметалоуборочная
	ПУМ-15
	У280УК60

	подметалоуборочная
	ПУМ-15
	Х048НУ60

	подметалоуборочная
	ЗИЛ 433362 ПУМ-99
	А142ЕР60

	подметалоуборочная
	SWIPER
	6465ЕЕ60

	фронтальный погрузчик
	BULL-SL 300
	963SEE60

	фронтальный погрузчик
	Амкадор 332В
	0897ЕК60

	трактор-погрузчик
	LOVOL 504 VLCE1.8
	6364ЕЕ60

	трактор-погрузчик
	МТЗ-82 НО-87
	5022ЕЕ60

	фронтальный погрузчик
	МТЗ-82.1
	2509ЕК60

	экскаватор-погрузчик
	Беларус-92П МДСУ 100
	6365ЕЕ60

	трактор
	Русич 224Т
	8673ЕЕ60

	трактор
	МТЗ-82 ПМК-1
	5025ЕЕ60

	трактор
	МТЗ-82 ПМК-1
	5024ЕЕ60

	трактор
	Беларус-920
	5020ЕЕ60

	трактор
	МТЗ-320 4м
	5159ЕЕ60

	трактор с бульдозером
	Т 170.00
	0743ЕК60

	илосос
	ЗИЛ 130 КО 510
	А2134ЕР60

	поливомоечная
	ЗИЛ 433362 МДК
	А190ЕР60

	поливомоечная
	ЗИЛ 431412КО 713
	А193ЕР60

	гидродинамическая
	ЗИЛ 432932 КО-5020
	С098КВ60

	КДМ-самосвал
	КАМАЗ 53606
	Н954МУ60

	КДМ-самосвал
	КАМАЗ 53606
	Е558НУ60

	КДМ манипулятор
	КАМАЗ КО 440-6
	А238ЕР60

	КДМ
	ЗИЛ 433362 МДК
	А140ЕР60

	КДМ
	КАМАЗ 6520
	Р978УУ60

	КДМ
	МАЗ ЭД-244
	Р380УУ

	илосос
	КАМАЗ 53605 БМЗ 514
	Е031СУ60

	мусоровоз
	ЗИЛ 433362 МЗК-10
	А183ЕР60

	Автогрейдер
	ДЗ122 Б7
	5030ЕЕ60

	Автогрейдер
	ДМ 14.2
	1883ЕК60

	Автогрейдер
	ДЗ-143.1
	0742ЕЕ60

	3
	МП «Водоканал» г. Великие Луки
	Автомобиль
	ЗИЛ-431412 КО-713
	А345АК60

	Автомобиль
	ЧАЙКА-СЕРВИС 27845В
	У220СУ60

	Автомобиль
	МДК-Next
	Р897УУ60

	Автомобиль
	ГАЗ-САЗ-2507
	Т645ОУ60

	Автомобиль
	ЗИЛ-431412 КО-510
	Н881ВУ60

	Автомобиль
	ЗИЛ-431412 КО-520
	Е265ЕО60

	Автомобиль
	ЗИЛ-ММЗ-554
	А341АК60

	Автомобиль
	МАЗ-5337 КС-35719
	А726ЕУ60

	Автомобиль
	МАЗ-6430 А8
	С091КВ60

	Автомобиль
	МАЗ-5337 КО-514
	У604ЕХ60

	Автомобиль
	МАЗ-5337 КО-514
	0631ЕН60

	Автомобиль
	КАМАЗ КО-514
	М215УУ60

	Автомобиль
	КАМАЗ-65115
	М048ЕС60

	Автомобиль
	КАМАЗ-65115
	М257ЕС60

	Автомобиль
	КАМАЗ-65115-А5
	Е573НУ60

	Автомобиль
	КАМАЗ КО-507К
	М479КС60

	Автомобиль
	ПАЗ-32053
	У223ВМ60

	Экскаватор
	Амкодор-702Е
	526ЕВ

	Экскаватор
	САТ,426F2
	6496ЕЕ

	Экскаватор
	ЭО-3323
	3821ЕЕ

	Экскаватор
	ЕК-12-00
	7933ЕВ

	Экскаватор
	ЕК-12-00
	2490ЕА

	Экскаватор
	HYUNDAI R140W-9S
	8483EE

	Погрузчик
	FL936F
	1548ЕЕ

	Трактор
	Т-25(насос)
	2992ЕВ

	Трактор
	Т-25(щётка)
	3942ЕВ

	Трактор
	Т-40
	3904ЕВ

	Трактор
	БГМ-1
	6728ЕА

	Трактор
	Беларус-1221.2
	3732ЕЕ

	4
	МП «Зеленхоз»
	Автомобиль
	Газ САЗ
	У495УК60

	Автомобиль
	Газ САЗ
	У478УК60

	Эвакуатор
	2799С2
	Н109УК60

	Автомобиль
	АГП ВИПО 22.01
	У841УК60

	Автомобиль
	АГП ЗИЛ 22.01
	Т006АР60

	Специализированный прочее
	ГАЗ САЗ 2507
	У495УК60

	Специализированный прочее
	ГАЗ САЗ 2507
	У478УК60

	Автогидроподъёмник
	ВИПО 22.01
	У841УК60

	Эвакуатор
	279962
	Н109МУ60

	Трактор
	ЧЛМЗ МД03
	1818ЕК60

	Трактор
	МТЗ 82.1
	0881ЕК60

	5
	АО «ДЭП №275»
	Самосвал
	КАМАЗ 6520
	М772КС60

	Самосвал
	КАМАЗ 6520
	О177ЕР60

	Специализированный прочее

	КАМАЗ 65115
	О399ЕО60

	Специализированный прочее

	МАЗ 551626
	В684ТУ60

	Специализированный прочее

	МАЗ 551626
	Е869ТУ60

	Бортовой
	Кран-манипулятор автомобильный М4
	М998КС

	Специализированный прочее

	ЭД244А1 05(МАЗ)
	А128УО60

	Специализированный прочее

	ЭД244А1 05(МАЗ)
	У981УО60

	Самосвал
	МАЗ
	К137СМ60

	Тягач
	SKANIA
	С437КВ60

	Тягач
	SKANIA
	А969ЕУ60

	Тягачь
	MAN TGA
	Т702СУ60

	Специализированный прочее

	КАМАЗ 53215-15т манипулятор
	Р936ЕУ60

	Специализированный прочее

	КДМ 650-0701(камаз)
	Т397МА60

	6
	МУП «Тепловые сети» г. Великие Луки
	Грузовой
	МАЗ 650128
	А186ТУ

	Грузовой
	ГАЗСАЗ 35072-10
	С968МУ

	Грузовой
	ЗИЛ 431410
	С605АВ

	Грузовой
	КАМАЗ 5410
	Е082АМ

	Специальный
	ГАЗ 3307 АРТК
	К775АН

	Специальный
	ГАЗ 3307 АРТК
	К524ВК

	Специальный
	ГАЗ 5312 АРТК
	В173АВ

	Кран автомобильный
	КС 35715
	Х928ВО

	Кран автомобильный
	КС 3577
	М395ВА

	Трактор, самоходный дорожно-строительный
	МТЗ-80
	3738ЕВ

	Экскаватор-погрузчик
	МТЗ-82 ОЭН1
	3742ЕВ

	Экскаватор-погрузчик
	МСДСУ-1000
	1547ЕЕ

	Экскаватор-погрузчик
	ANT 2321
	5133EE

	Трактор, самоходный дорожно-строительный
	МТЗ-82 ЭО2621
	3740ЕВ

	Вакуумная цистерна
	ГАЗ 53 КО
	Т104АР

	Вакуумная цистерна
	КО 503В
	Н752ЕВ

	8
	ООО «Ударник»

	Бетоносмеситель
	DAF FAD CF85
	Р145КА 60РУ

	Бетоносмеситель
	DAF FAD CF85
	О817ЕХ 60РУ

	Бетоносмеситель
	DAF FAD CF85
	О817КА 60РУ

	Автобетононасос
	Mercedes-Bens ACTROS 3240
	У817КА 60РУ

	Автобетононасос
	RENAULT KERAX
	B647EE 750РУ

	Автобетононасос
	Mercedes-Bens ACTROS 3336
	А912К0 77РУ

	Бетоносмеситель
	SHACMAN
	H376ХК 60РУС

	Бетоносмеситель
	HOWO
	Н899ЧН 60РУС

	9
	ООО «Велгазмаркет»
	Экскаватор-погрузчик
	JCB 3CX14L5WM
	1881ER

	Экскаватор-погрузчик
	VOLVO BL71B
	0894EK

	Экскаватор-погрузчик
	RUNMAX SE460TS
	0798EK

	Экскаватор-погрузчик
	JCB 3CX CONTRACTOP
	8402EE

	Грузовой-самосвал
	КАМАЗ 65115-D3
	У415КА60

	Автомобиль
	КАМАЗ 43118 57350F
	T741MA60

	Прицеп общего пользования
	DAPA
	BA464460

	Автомобиль
	КАМАЗ 43118-10 573645
	Р166СМ60

	Прицеп общего пользования
	H.P. HALL HACHF
	BA421360

	Автомобиль
	МЕРСЕДЕС BENZ2233
	H871EУ60

	10
	Акционерное общество «Газпром газораспределение Псков»

	Специальный
	УА3-390995-04
	K595KC 60

	Специальный
	ГА3-330232
	Т266КВ

	Специальный
	УА3-390995
	04K535KC 60

	Специальный
	ГАЗ СА3-35071
	M805MY

	Специальный
	K0-503B-2
	E414KY

	Специальный
	JCD 3CX Super
	8278EB

	Специальный
	ГА3-27527
	X782МУ60

	Специальный
	3009K9
	M768M60

	Специальный
	мастерская 4795А1 (ГР3)
	Т697КР 60

	Специальный
	ГА3-27057
	К556КТ 60

	Специальный
	ГА3-27527(32563F)
	0614KС60

	Специальный
	ГА3-27527(2834АХ) (ГР3)
	А894УУ60

	Специальный
	ГА3-27527 (2834АХ)
	А913У60

	Специальный
	ГА3-27527
	X800M60

	Специальный
	УА3-390995-04
	K591KC60

	Специальный
	ГА3-2705
	С167КР60

	Специальный
	ГА3-27527(32563F)
	0582K60

	Специальный
	ГА3-27527
	X922МУ60

	Специальный
	ГА3-27527 (2834АХ)
	А893УУ60

	Специальный
	ГАЗ-2705 (ГР3)
	С168КР60

	Специальный
	3008C3(ГАЗ-27527)
	0892K60

	Специальный
	ГА3-27057
	К558КТ60

	Специальный
	ГАЗ-330202
	Т756КР60

	Специальный
	ГАЗ-А32R33
	О978УУ60

	Специальный
	ГАЗ-27527
	С120УУ60

КОПИЯ